
拝啓　貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校卒

業生の就職につきまして、一方ならぬご厚情を賜りお礼申し上げます。

　さて、本校は創立50余年を迎え、これまでに専門教育を習得し社会へ巣立った卒業生

も12,000名余を数えるに至りました。OACでは、革新的なイノベーションをもたらす時代の

潮流にも、果敢に対応できる優れた人材の育成にいち早く取り組んでまいりました。すべ

ての学科・コースで、IT・PCの実務知識、ビジネス実務知識習得に取り組み、また、最先

端の情報技術を学び、産み出すことができるよう、北海道情報大学、産業能率大学、情

報経営管理、デジタル技術、DX概論などの授業をカリキュラムに取り入れるなど、社会の

ニーズに合う様々なコースを開講し、充実したカリキュラムによる指導のもとで皆様方の

要望に応えられる人材の育成に教職員一同取り組んでおります。

　また、本校は近年の厳しい経済環境において一般求職者に対する再就職対策として実

施されている国や県の支援事業（各専門分野の委託訓練事業）にも取り組んでおります。

　つきましては、貴社にて職員採用(委託訓練生を含む)の予定がございましたら、ご要望

にお応えできる学生(沖縄校、那覇校、名護校)をご推薦申し上げたく存じます。

なお、求人票についてはお手数おかけしますが、同封の求人申込書をご記入お願い致し

ます。求人票は本校ホームページ(https://www.oac.ac.jp/recruiter/)からもダウンロード

いただけます。また、貴社にて既に作成された様式がございましたら、そちらをご提供頂

けますよう宜しくお願い致します。

※本校職員および学生による企業訪問も予定しております。お忙しい中大変恐れ入りま

すが、その際ご対応の程どうぞよろしくお願い致します。　

敬具

沖 縄 校・那 覇 校・名 護 校

進路相談室長　吉山 由美子
IT・情報業界担当　仲村 
ビジネス業界担当　坂間

沖縄市仲宗根町 8-11
受付担当 ： 貴子 ・ 山城 受付担当 ： 山川 ・ 浜元 受付担当 ： 上原 ・ 大城

以上

同封書類

1． 求人依頼文

3． 学校案内チラシ

2． 求人票

4． カリキュラム一覧表


